



YOSEIRIS TORRES

LIC. EN FINANZAS Y BANCA

CONTACTO

 6572-2823 / 6285-9549


 yoseiristorres@gmail.com

 @torres.yosi04

 Vacamonte, El Tecal, calle 8° oeste

REFERENCIAS

 **José Smith**
jefe de tesorería
6428-0725

 **Inailipi Crispan**
Asist. de contabilidad
6036-0058

HABILIDADES

Comunicación Efectiva
Toma de decisiones
Gestión del Tiempo
Trabajo en Equipo

MANEJO
Microsoft Office - Intermedio
Programas como - COBIS
- ATCH
- SAINT
- SUMMA 0.5

IDIOMAS

Español

ingles

SOBRE MÍ

Soy una Joven con las ganas de seguir aprendiendo en el campo financiero y comercial, siempre dando lo mejor de mi en cada asignación. De igual manera alcanzar experiencia laboral en un entorno empresarial que ofrezca oportunidad de crecimiento personal y profesional

EXPERIENCIA

Gestor de cobros- Gestionadora de Crédito julio - nov. 2024

Función: Realizar llamadas diarias a los clientes de manera efectiva y de igual forma dar la mejor solución al cliente para llegar a una cancelación total de la deuda, o de no ser así llegar a un arreglo de pago que beneficie tanto al cliente como a la empresa.

Asistente administrativa contable - Congreso General Guna 2023-2024

Función: dentro de esta empresa realice dos funciones Asist. Administrativa donde realizaba cotizaciones según la necesidad de cada departamento , supervisar los activos fijo y llevar los controles de los documentos de la empresa. Asist. Tesorería manejar el control de los ingresos y pagos diarios, emitir cheque para nominas y proveedores. realizar cobros de los permisos y realizar las transacciones según lo asignado, asegurando una gestion financiera eficiente de la empresa.

Practica Prof. de Lic. - Towerbank Inc 2022 -2023 Asist. de cobros

Función: establecer una comunicación efectiva con el cliente, donde le facilite el proceso de pago de deudas y garantizar la integridad de las garantías de la empresa

EDUCACIÓN

2018-2023 Licenciada en Finanzas y Banca

Universidad De Panamá

2015-2017 Bachiller en Contabilidad

I.P.T. Fernando De Lesseps